2024 年５月 13 日
各 位

会 社 名 日本空調サービス株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 依藤 敏明
（コード： 4658、東証プライム・名証プレミア）
問 合 せ 先 経営企画部長 兼 海外部長 北川 剛

（TEL．052-773-2875）

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023年５月12日に公表いたしました2024年３月期の業績予想と本日公表の実績値に差
異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値との差異について
(1)2024 年３月期連結業績予想と実績値との差異（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 百万円
56,000

百万円
3,000

百万円
3,100

百万円
2,000

円 銭
58.35

実績値（B） 58,232 3,630 3,863 2,725 79.40
増減額（B-A） 2,232 630 763 725 －
増減率（％） 4.0 21.0 24.6 36.3 －
（参考）
2023 年３月期
連結実績

52,886 2,847 3,051 1,940 56.67

(2)2024 年３月期個別業績予想と実績値との差異（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 百万円
38,500

百万円
2,000

百万円
2,400

百万円
1,600

円 銭
46.68

実績値（B） 39,960 2,482 2,932 2,201 64.15
増減額（B-A） 1,460 482 532 601 －
増減率（％） 3.8 24.1 22.2 37.6 －
（参考）
2023 年３月期
個別実績

36,446 2,059 2,385 1,582 46.20

２．差異の理由
売上高は、主に「病院及び研究施設」「製造工場等」において、省エネや省コスト等に関

する潜在ニーズを掘り起こした結果として、建物設備工事及びスポットメンテナンスが好
調に推移したことにより、前回発表予想と実績値との間に差異が生じました。
営業利益及び経常利益は、物価上昇による仕入外注費の増加や給与水準の引き上げによ

る人件費の増加等があったものの、お客様への高品質サービスの提供を前提とした適正価
格による受注が奏功し、前回発表予想と実績値との間に差異が生じました。
親会社株主に帰属する当期純利益は、営業利益の増加及び賃上げ促進税制の適用による

税額控除等により、前回発表予想と実績値との間に差異が生じました。

以 上